
Nr. 728
15 januari

2026

Besluit van het lid dienstleiding Dienst Justitiële Inrichtingen

verantwoordelijk voor Forensische zorg, Jeugd en Zorg van 24 december

2025, nr. 7034854, houdende verlening van ondermandaat, volmacht en

machtiging aan de onder het lid dienstleiding ressorterende directeuren

(Mandaatbesluit DJI lid dienstleiding verantwoordelijk voor Forensische

zorg, Jeugd en Zorg)

Het lid dienstleiding verantwoordelijk voor Forensische zorg, Jeugd en Zorg,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid en artikel 1
van het Mandaatbesluit directeur-generaal DJI 2026;

Besluit:

Artikel 1 

Van het ingevolge artikel 1 van het Mandaatbesluit directeur-generaal DJI 2026 aan het lid dienstlei-
ding verleende ondermandaat wordt ten aanzien van de aangelegenheden die hun dienstonderdeel
betreffen ondermandaat verleend aan:
a) de directeur van het Nederlands Instituut voor Forensische Psychiatrie en Psychologie;
b) de directeur Forensische Zorg en Justitiële Jeugdinrichtingen.

Artikel 2 

Het lid dienstleiding verantwoordelijk voor Forensische zorg, Jeugd en Zorg wordt bij afwezigheid
vervangen door een ander lid dienstleiding voorzover het andere aangelegenheden betreft dan de
directie Forensische Zorg en Justitiële Jeugdinrichtingen betreffende.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2026.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit DJI lid dienstleiding verantwoordelijk voor Forensi-
sche zorg, Jeugd en Zorg.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

E.K. Leistra
lid dienstleiding verantwoordelijk voor Forensische zorg, Jeugd en Zorg

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 728 15 januari 2026



TOELICHTING 

Vanaf 1 januari 2026 wordt de dienstleiding van de Dienst Justitiële Inrichtingen gevormd door de
directeur-generaal Dienst Justitiële Inrichtingen en drie leden dienstleiding. Het lid dienstleiding geeft
vanuit deze verantwoordelijkheid leiding aan de in artikel 1 genoemde directeuren.

E.K. Leistra
lid dienstleiding verantwoordelijk voor Forensische zorg, Jeugd en Zorg

2 Staatscourant 2026 nr. 728 15 januari 2026


	Besluit van het lid dienstleiding Dienst JustitiÃ«le Inrichtingen verantwoordelijk voor Forensische zorg, Jeugd en Zorg van 24Â december 2025, nr.Â 7034854, houdende verlening van ondermandaat, volmacht en machtiging aan de onder het lid dienstleiding ressorterende directeuren (Mandaatbesluit DJI lid dienstleiding verantwoordelijk voor Forensische zorg, Jeugd en Zorg)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


